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har han boet i en ny opført Skolebygning, som efterhaanden mer og mer blev befængt med Svamp,

og han mener, at han ved saalænge at leve i denne usunde Bolig har paadraget sig den Svaghed,

som, efterat han forgjæves havde søgt Lægehjælp for den, nødte ham til i den unge Alder af 37

Aar at søge sin Afsked, som han fik med en Pension paa 507 Kr. 60 Ø. aarlig, hvori dog fra-

drages 28 Kr. 58 O. aarlig til den hans Hustru sikkrede Overlevelsesrente J Henhold til den

Paragraf i Pensionslovery der bestemmer, at, naar en Embedsmand ved sin Gjernings Udførelse

kommer saaledes tilskade, at han bliver uskikket til at udføre sin Gjerning, faar han fuld Pension,
som jo er Dig af Embedetssßeguleringssum mener han, at der maatte tilkomme ham 846 Kr. aarlig,
da Gmbedets Reguleringssum var 1,269 Kr.; men, naar man vil forhøie hans Pension til 700 Kr.,
vil han kunne leve uden som nu at lide Nød Han andrager derfor om, at— Rigsdagen vil forhøie
hans Pension til dette Beløb enten ved et Bidrag fra Statskasseneller ved at give Skolefonden
Paalæg om at udrede hans Pension med dette Beløb.

Da Skolelærernes Lønning og Pensionering ikke direkte vedkommer Staten, gjør Udvalget

ingen Jndstilling.

3. Andragende fra 38 Kreaturfedere og Kreaturhandlere i Sjælland om at

Rigsdagen vil gjøre, hvad den formaar, for at lette det Tryk, som omlægge-3 dem ved Forbudet mod

Udførsel af Kreaturer (indbragt i Folkethinget den 13de Juni af Folkethingsmanden for Ribe Amts

3die Valgkreds, Busk).

J Andragendet fremhæves de Ulemper, som fremkaldes ved, at Kreaturfedere ikke fe sig

istand til længere at fodre Dyrene og heller ikke se nogen Udvei til at afsætte dem, ligesom der

ogsaa frygtes for, at Sygdom vil kunne udbryde i de større Besætninger, naar Dyrene iSommerens

varmeste Tid længe skulle henstaa i varme Drankstalde. Man vil derfor være tilfreds med at kunne

udføre Dyrene til England under de Betingelser, som maatte blive opstillede fra Gnglands Side, hvad
enten Dyrene skulle slagtes ved Ankomsten eller ikke. Det oplyses-, at ifølge et fra Regjeringsveteri-
næren i Hull modtaget Telegram af 9de Juni d. A. kunne Kreaturer fra Kjøbenhavn for-Tiden losses

i Hull til Slagtning eller videre forfendes til indenlandske Pladsen hvis de ere fri for Sygdom.

Andragerne ansøge derfor om, for at ikke mange af dem skulle blive aldeles ruinerede, at Rigsdagen

vil gjøre Alt for saa hurtigt som muligt at hæve det Tryk, som hviler paa Saamange i Sjælland

Andragendet foreslaas henvist til Jndenrigsminifte ren B Overveielse.

J Henhold til Foranftaaende gjøres følgende Jndstillinger til Thinget-

Af Udvalgets Flertal (lagd, Th. Nielsen, Paulsen, J. Vedersem Rosen og Thorup):

1. Andragende fra Beterinærelev Lars C hristensen om Bistand til Erhvervelse af Be-

villings hvorved der hjemles ham Ret til at praktisere som Dyrlæge, henvier til Jndenrigs-

mini teren. ·

Af Udv alg e t :

2. Andragende fra 38 Kreaturfeder e og Kreaturhandlere om Foranstaltning til

Lettelse af det Tryk, som Forbudet mod Udførsel af Kreaturer fra Sjælland medfører-, henvises til

Jndenrigsministerens Overveielse

Jagd. Larsen Leth,

Formand.

Th. Niels en,

Ordfører.

Paulsen J. Pedersen,
Sekretær.

Rosen. H. Sørensen- Thorup.


